



IV. ÉVFOLYAM
1. SZÁM
1996. JANUÁR

Ü VASSZÉCSENYI úzenet ÖNKORMÁNYZATI LAP

A kábeltévés hálózat „csapolása” rongálásnak számít

Emelkedik a díj, de kedvezmény kapható

A képviselők megvitatták a kábeltélevíziós rendszer karbantartásának ügyét. A karbantartást a szombathelyi TELEWEST Bt. végzi, 1996. január 1-től lakásonként a havi díj 92 forint + ÁFA. A vezetékrendszer üzemeltetésének azonban még további költségei vannak (ÉDÁSZ-oszlopok igénybevételi díja, Hírközlési Felügyeletnek fizetendő díj, villámcsapás, elemi kár, műszaki meghibásodás helyreállításából adódó éves költségek, családi ház építése miatti kábeláthelyezés, visszakötés költségei, stb.), emiatt az önkormányzat kénytelen emelni az 1993-tól eddig érvényes évi 1000 forintos karbantartási díjat.

A képviselő-testület a kábeltélevíziós rendszer előfizetői által az 1996-ban fizetendő karbantartási díjat 1500 forintban állapította meg, melyet évi két egyenlő részletben június 30-ig és november 30-ig kell befizetni. Aki a karbantartási díjat 1996. február 15-ig befizeti, 500 forint kedvezményt kap, így csak 1000 forint lesz a fizetési kötelezettség.

Kérjük, a befizetési kötelezettség mulasztásából adódó tartozásaikat is mielőbb rendezzék.

Ha a kábeltélevíziós rendszerrel kapcsolatban meghibásodás lép fel (valamelyik csator-

nán fut a kábel, vagy szemcsés, a csatorna nem fogható vagy bármilyen egyéb hiba keletkezik), először célszerű a szomszédokat is megkérdezni: náluk is tapasztalható-e a jelenség, esetleg nem a saját télevízióknál van-e a hiba. A karbantartók természetesen egyedi hibajelzésre is kijönnek, hiszen ilyen meghibásodás is lehetséges a házban belül kialakított vezetékrendszerben. Előfordul azonban, hogy a házigazda saját maga „csapolja” meg a házhálózati vezetéket, hogy lakáson belül másik szobákban is kialakítsa a KTV vétel-lehetőséget. Ez a köztulajdon képező kábeltélevíziós rendszer rongálásának számít! Többet leköstét (egy háztartáson belül) kizárólag a rendszer üzemeltetője által felhatalmazott szerelők végezhetnek, melyre az igényt a polgármesteri hivatalban kell bejelenteni. Javasoljuk, hogy aki ilyet készített, inkább most még önként jelentse be, mert a hibás szerelés és a nem megfelelő dB értékű alkatrészek beépítése miatt a rendszerben előbb-utóbb zavar keletkezik. Szeretnénk elkerülni, hogy szabálysértési feljelentésre kerüljön sor.

A hibabejelentést munkaidőben a polgármesteri hivatalban lehet megtenni (telefonon, személyesen vagy írásban) az alábbiak közlő-

sével: mi a hiba, mióta tapasztalják, a meghibásodás helye (utca, házszám), a közvetlen szomszédoknál is tapasztalható-e a jelenség, mikor tartózkodnak otthon, hogy a szerelők bejuthassanak a lakásba. Ezen információk közlése nélkül nem tudunk intézkedni. Munkaidőn kívül, vagy hétvégén a karbantartást végző TELEWEST BT címen: Szombathely, Váci Mihály u. 22. szám alatt a 330-956 telefonszámon lehet bejelenteni a hibát.

Szeretnénk felhívni a figyelmet arra, hogy a hiba a KTV központjából nem észlelhető, ha nem jelenti be valaki, nem tudunk intézkedni a javításról sem! A karbantartást végző társaság hétvégén és ünnepnapokon is tart ügyeletet.

Néhányan felvetették: miről ismerni fel a szerelőket? Meghatalmazással látjuk el őket, amin a polgármester aláírása és pecsétje lesz, kérjük, tessék kérni a szerelőktől ezt az igazolást!

Havazás idején előfordul, hogy a parabola-tányérokban felgyülemlik a hó, ilyenkor a műholdas adások képminősége romlik, szemcsés, kásás lesz a kép. Ilyen esetekben a polgármester intézkedik a parabola-tányérok lesopráról, amíg fűtőszál beépítése meg nem történik.

Ismerkedés a könyvtárral

A második osztályosok egy könyvtári bemutató órán a községi könyvtárban találkoztak a könyvek rendszerezett birodalmával.

A kisdíákok közül majdnem mindenki tagja valamelyik könyvtárnak, így nem okozott gondot a Magyar Értelmező Kéziszótár, s

abban a könyvtár szó meghatározásának keresése. A könyvtárostól hallott szakkifejezések sem csengtek idegenül az ifjú olvasók fülében, hiszen gyakran találkoznak vele a kölcsönzési napokon. Szó esett a beiratkozás feltételeiről, a kölcsönzötások, az olvasójegy használatáról, s a könyvtári könyvek felépítéséről. A jó válaszok jutalma minden esetben könyvjelző volt, melyet búcsúzás előtt mindenki kapott. A délelőtti foglalkozáson a beszélgetésen kívül svéd gyerekverseket, kazettáról pedig a könyvekről és a könyvtárról szóló megzenésített verseket hallgattak a nebulók.

Az alkalmi könyvtárlátogatók a foglalkozás végén Móricz Zsigmond Iciripiciri című versét együtt mondták el a könyvtárossal.



Adó és csekk

Megváltozott a gépjárműadóról szóló törvény, melynek értelmében az évi adótétel a gépjármű saját tömegének minden megkezdett 100 kg-ja után 400 forint, az 1995. év V. tv. szerint tehergépkocsi esetében az adó alapja a forgalmi engedélyben feltüntetett saját tömeg (önsúly) növelve a terhelhetőség (rakomány) 50 százalékával. A motorkerékpár, a lakóparkocsi, lakóautó és sátras utánfutó adója 2000 forint évente.

A gépjárműadó és a szennyvízcsatorna befizetésére szolgáló új postai csekk sajnos még nem érkezett meg, türelmüket kérjük, mindenkinek eljuttatjuk, ha megkapjuk. Addig a befizetés csak az OTP fiókokban lehetséges, ehhez az eddigi sárga csekk felhasználható.

Önkormányzati hírek

Víz- és csatornadíjak

A képviselő-testület elfogadta a Vas megyei Víz- és Csatornamű Vállalat javaslatát, mely szerint községünk a víz- és csatornadíjakat illetően az I. kategóriába tartozik. Így a megállapított vízdíj összege 74 forint köbméterenként, a csatornadíj 53 forint. Ezek az árak a 12 százalékos ÁFÁ-t nem tartalmazzák.

Együttműködnek a könyvtárak

A községi könyvtár állománybővítése, az igényelt könyvek biztosítása, cseréje a szombathelyi Berzsényi Dániel Megyei Könyvtárral kötött együttműködési megállapodás keretében történik. 1996-ban az önkormányzat a könyvtári ellátó szolgálat működéséhez 40000 forinttal járul hozzá.

Falukonferenciák

A Vas Megyei Önkormányzat 1993-ban megkezdett „Konferenciák falun, Vas megyében” című rendezvénysorozatának egyik állomása Vasszécseny lesz 1996-ban. „A család falun” témájú konferenciát az Új-Ebergényi Kastélyszállóban április 25-én rendezik meg. A konferencia költségeit a helyi, a megyei önkormányzat és az OTP Rt. Vas Megyei Igazgatósága közösen fedezi.

Millecentenárium

A képviselő-testület állást foglalt amellett, hogy a honfoglalás 1100 éves évfordulójának méltó megünneplését fontosnak tartja. Helyi megemlékezések, kulturális programok szervezésével, a köztérnek szépítésével is hangsúlyozni kívánja az évforduló jelentőségét, múltunk megbecsülésével a magyarságtudat megőrzésének fontosságát.

Köszönetek

A vasszécsenyi önkormányzat december 17-én nyugdíjas találkozót rendezett, amelyen Lipártból és Szécsenyből mintegy 80-an vettünk részt.

Ezúton szeretném megköszönni az idős emberek nevében a felejthetetlen délutánt. Személy szerint **Varga Dezső** polgármester úrnak a melegsávu köszöntést, **Kovács Ida**, **Dezsits Lászlóné** szociális gondozónők és **Czetter Bea** művelődési ház vezetőnek a szervezést. A szécsenyi fiatalok – kicsik és nagyok – ünnepi műsora karácsonyi hangulatot árasztott. Az Ungaresca együttes fergeteges tánca szünni nem akaró tapsot és mosolyt varázsolt a fáradt arcokra. Sokan voltak közöttünk, akik nem hogy nem látták, de még csak nem is hallottak róluk. Köszönjük nekik ezt az élményt.

Majd a terített asztaloknál a régen látott ismerősök elbeszélgettek. Voltak, akik dalra fakadtak, táncra perdültek. Sokáig emlékezetes marad ez a délután.

A karácsony előtti napokban az önkormányzat vásárlási utalványt juttatott el minden 65

éven felüli lakosnak. Köszönjük szépen.

Cserkész Viktorné

*

Ezúton fejezzük ki köszönetünket a karácsonyra kapott felajánlásokért, amelyek nélkül az óvoda karácsonyfája alá jóval szerényebb ajándékok kerültek volna.

A segítséget **Szemes Győzőné** (Marika) a Dózsa úti ruházati, vegyiáru és illatszerüzlet vezetője, **Körtyvélyes Ferencné** a Dózsa úti Élelmiszer Diszkont vezetője, **Takács János** a Lipárt Diszkont vezetője, **Kovács Gábor** és **Varga Ibolya** Amway-vállalkozók, **Kondics József**, a Vasszécsenyi Petőfi Mgtsz elnöke ajánlotta fel.

Németh Istvánné
vezető óvónő

Egészségvédő torna

A rendszeres mozgásra mindenkinél szüksége van, nemcsak akkor, amikor már kialakult a betegség.

A technika fejlettsége a ma emberének hátrányokat is jelent. Olyan gépek állnak rendelkezésünkre, amelyek kényelmünket szolgálják, de mozgáshiányunkat is növelik. Szennyezettebb a levegő, fokozódik a lelki konfliktus az egész szervezetünk működésére, izomzatunkra, testtartásunkra hatással van. E káros tényezők ellen védekeznünk kell, különben szervezetünk idő előtt elhasználódik, megöregszünk, betegek leszünk.

Csak az képes a kondícióját megtartani, aki törődik önmagával. Napközben szinte állandóan csak állunk vagy ülünk,

egyéb mozgásokat alig végzünk. Szükség van azon izmok átmozgatására is, amelyeket egyébként nem veszünk igénybe. Tornákkal lazítjuk az izomzatot, kiterjesztjük a végtagok mozgáshatárait, javítjuk az izom koordinációját. A mozgással segítjük elő az ízületek anyagcseréjét, és ezáltal védjük azok egészségét. Az egyszerű, könnyen végezhető, de célszerű gyakorlatok javítják a vérkeringést, a szervezet oxigénellátását, és így az általános közérzetre is igen jó hatásúak.

Megelőzni sokkal könnyebb, mint a kialakult elváltozást meggyógyítani.

Egészségvédő torna minden hétfőn este 6-7 óráig a vasszécsenyi művelődési házban Pungor Judit gyógytornász vezetésével.

Hogyan neveljük...?

Egy író-olvasó találkozó margójára

A Berzsényi Dániel Megyei Könyvtár és a vasszécsenyi Községi Könyvtár közös szervezésében a Vas megyei Gyermekkönyvhéten **Nógrádi Gábor** íróat köszönthettük az általános iskolában.

Ritka alkalom egy íróval személyesen találkozni. Az író-olvasó találkozó ifjú közönsége közül ugyan senki sem olvasta a Gyerekrablás a Palánk utcában című könyvét, a belőle készült filmet sem látták, mégis érdeklődéssel várták a találkozást. **Nógrádi Gábor** könnyen megtalálta a hangot a gyerekekkel, akiknek szinte feloldódásra sem volt szükségük, azonnal bekapcsolódtak az író gondolatmenetébe. Az ifjú hallgatónak talán szokatlan volt, hogy a tanórák kötöttségétől eltérően: szabadon beszélgethettek, kérdezhettek.

A találkozó egyben könyvbe-mutató is volt, hiszen az író

magával hozta az újonnan megjelent Segítség. Ember! és a Hogyan neveljük...? című könyveket, melyek megrendelt dedikált példányait a beszélgetés után hazavihették az érdeklődők. Végül még olyan „indiszkkrét” kérdésekre is választ **Nógrádi Gábor**, hogy hány éves, és miért lett író.

A kellemes hangulatú találkozóhoz hamar vége szakadt, mert aznap délután még az oladi iskolába várták. Így csak a könyvből szerezhettünk tudomást arról, hogy nevelhettük a bacilusokat, a szüleinket, az új apukánkat, a matematika tanárt, a szépérzékünket, a szerelmi fellángolásunkat...?

Nagy titkokat árul el a szerző a mindenható nevelés csodájáról, ennek legnagyobb bizonyítéka, hogy a könyvek könyvtári példányai azóta is folyamatosan kölcsönzésben vannak. Akik személyesen találkoztak az íróval, bizonyára másképpen olvassák a könyveit, s talán fogékonyabbak lesznek az irodalom iránt is. Hiszen **Nógrádi Gábor** szerint: „akiről tudnak, az van, és aki van, annak adatik.”

Vöröskeresztes találkozó

A helyi Vöröskereszt beszámolót tart a tavalyi évben végzett munkájáról január 30-án 6 órakor a művelődési házban. A kötetlen beszélgetésre, teadélutánra szeretettel várják a tagokat.

Vasszécseny község képviselő-testületének 8/1995. (XII. 8) számú rendelete a települési rendtartásról

A temetők és a temetkezés rendje

21. § (1) Az önkormányzat gondoskodik a helyi viszonyoknak és az előírásoknak megfelelő köztemető fenntartásáról.

(2) Az önkormányzat közigazgatási területén működő temetők köztemetőnek minősülnek.

22. § (1) A temetőt sírhelysorokra és sírhelyekre kell felosztani.

(2) A temetőben a következő sírhelyformákat kell fenntartani:

- egyes, kettes, többes földes sírhely vagy hamiskripta
- az előzőek mélyített sírhely változata
- gyermeksírhely
- sírbolt (kripta)

(3) Sírbolt – engedély alapján – a fenntartó által kijelölt helyen, maradandó anyagból létesíthető.

23. § (1) A sírhelyek használati ideje 25 év. Sírbolt esetében 60 év.

(2) Sírt megváltani a temető fenntartója által kijelölt helyen és meghatározott módon a sírhely árának befizetése után lehet. A sírhelyfoglalási díjak mértékét e rendelet melléklete tartalmazza.

(3) Sírhely előre megváltható, de nem ruházható át.

(3) Nem kell sírhelymegváltási díjat fizetni, ha

- a) az elhunyt vasszécsenyi lakos volt,
- b) az elhunyt házastársa, testvére, szülője, vagy gyermeke Vasszécseny községben van eltemetve,

c) az elhunyt temetéséről gondoskodó, illetőleg a későbbiekben sírját gondozó hozzátartozók Vasszécseny községben élnek.

Temetői rend

24. § (1) A temetőben tilos minden olyan tevékenység, magatartás, amely a szertartások rendjét, illetőleg a temető látogatók kegyeleti érzését sérti.

(2) A temető területén a hozzátartozók csak a sírhelyek és síremlékek díszítésére szolgáló kegyeleti tárgyakat, koszorúkat és virágokat helyezhetnek el. Fák és egyéb dísznövények a temető fenntartójának engedélyével és az általa meghatározott módon ültethetők.

(3) Tilos a sírokat és egyéb tárgyakat, a temető növényeit, épületeit megrongálni, vagy beszennyezni.

(4) A sírok gondozásával kapcsolatosan keletkező szemetet az e célra kijelölt személtároló helyre szabad lerakni.

(5) A sírokra elhelyezett tárgyakért a temető fenntartója felelősséggel nem tartozik.

(6) A temető területére kutyát, vagy más állatot bevinni tilos.

25. § (1) Ravatalozni kizárólag az erre kijelölt helyiségben szabad.

(2) A ravatalozó, valamint berendezési tárgyai, felszerelései használatáért díjat fizetni nem kell.

(3) Amennyiben az elhunyt nem Vasszécseny községben kerül eltemetésre, úgy a ravatalozó és annak berendezési tárgyai, felszerelései csak a fenntartó külön engedélyével vehetők igénybe.

Záró rendelkezések

26. § (1) Szabálysértés követ el és 10.000 Ft-ig terjedő pénzbírsággal sújtható, aki e rendelet előírásait megszegi.

(2) A szabálysértési eljárás lefolytatása a körjegyző hatáskörébe tartozik.

(3) Ez a rendelet kihirdetése napján lép hatályba, egyidejűleg – Vasszécseny községre vonatkozóan – a községek kommunális rendjéről szóló Vasszécseny Községi Közös Tanács 1/1988. számú rendelete hatályát veszti.

Melléklet

a Vasszécseny községben érvényes sírhelyárakról

25 év megváltási idő mellett:

- egyes sírhely 1.500 Ft
 - kettes sírhely 3.000 Ft
 - többes sírhely férőhelyenként 1.500 Ft
 - gyermek sírhely 1.500 Ft
- 60 éves megváltási idő mellett:
- sírbolt (kripta) 15.000 Ft

2. sz. melléklet

A lakótelken állattartás céljára építhető melléképületek elhelyezési feltételei, a tartható állatfajok és azok maximális száma.

1. A III. építési övezetben
– a 35 m, vagy ennél kisebb mélységű lakótelken az állattartás nem haladhatja meg a saját szükséglet mértékét;
– a 35 m-nél nagyobb mélységű telkek esetében, egyedi elbírálás szerint – a ló és szarvasmarha tartására szolgáló épületek és építmények kivételével – állattartás célját szolgáló épületek és építmények létesíthetők, előzetesen beszerzett

építési engedély alapján, a IV. építési övezetre vonatkozóan előírt védőtávolságok és állatlétszám betartása figyelembevételével.

2. A IV. építési övezetben

a) ha a telekmélység az 50 m-t eléri, a saját szükségletet kielégítő számban tarthatók állatok.

Ebben az esetben be kell tartani az utcavonaltól a 30 m-t, a saját lakóépülettől a 15 m-t.

A tartható állatlétszám maximuma:

- 5 db sertés
- 2 db ló
- 4 db szarvasmarha
- 200 db nyúl
- 100 db csirke

Engedélyezhető még turnusonként 3000 db broyler csirke vagy 1000 db tojó tartására szolgáló épület megépítése, ha

- zárt állattartó és trágyatároló épül,
- a mesterséges szellőztetést biztosítják,
- az állattartó épületen – a szomszéd felőli homlokzaton – nyílászáró nem alakítható ki, illetőleg csak bevilágító felület létesülhet,

– az elszívott levegőt meg kell tisztítani, annak szomszéd felől történő kibocsátása nem megengedett.

b) Ahol a telekmélység meghaladja az 50 m-t, az előzetes építési engedélyhez a trágya- és trágyakezelési technológiai leírást becsatolják, a vonatkozó beépítési százalékot és a követendő védőtávolságokat betartják, az alábbi állattartás lehetséges:

sértések:

- 6-30 db-ig a lakóháztól 30 m, az utcavonaltól 50 m,
- 51-100 db-ig a lakóháztól 50 m, az utcavonaltól 70 m,
- 101-200 db-ig egyedi elbírálás szerint,
- 200 db-on felül lakótelken sertés nem tartható.

Baromfi:

- 3000-6000-ig broyler csirke a lakóháztól 30 m, utcavonaltól 50 m,
- 6000 db felett broyler csirke a lakóháztól 50 m, utcavonaltól 70 m,
- 2000 db tojó a lakóháztól 30 m, az utcavonaltól 50 m,
- 2000 db felett tojó a lakóháztól 50 m, az utcavonaltól 70 m.

Megjegyzés: az utcavonalat az érintett lakótelek utcafronti kerítésvonalától kell érteni.

Idősek Napja

Az önkormányzat ötödik alkalommal rendezte meg a karácsonyi ünnepkörhöz kapcsolódóan az Idősek Napját. Az ünnepeltek a művelődési házban, terített asztalnál látták vendégül a szervezők.

A lipárti falurészezőről a szociális gondozónők személygépkocsival várták a meghívottakat, hogy a síkos út és a távolság se okozzon nehézséget.

Az ünnepi műsor kezdetekor Varga Dezső polgármester köszöntötte községünk idősebb polgárait, majd a vasszécsenyi általános és középiskolások diákok hangulatos karácsonyi műsorral kedveskedtek az ünnepelteknek.

Az irodalmi összeállításban Szabó Lőrinc, Kosztolányi Dezső, Juhász Gyula, Weöres Sándor, József Attila, Tóth Árpád verseit, versrészleteit, bibliai idézeteket és barokk orgonamuzsikát hallhattak a köszöntöttek.

A műsor közreműködő szereplői voltak: Horváth Klaudia, Talabér Adrienn, Antal István, Horváth Gergő, Bíró János, Kontics Péter, Kontics Sándor.

Meghívott vendégszereplőként az Ungaresca Táncegyüttes *Banyabőr* csoportja rábaközi, bagipalóc, széki és szatmári táncokat mutatott be. A népi táncokat az együttes művészeti asszisztense,



Horváth Győző koreografálta. Az egyforma népviseletbe öltözött csinos lányok közül sokan talán fel sem ismerték Lolbert Veronikát és Sebestyén Brigittát, akik falubeliek. A színvonalas előadásokat minden alkalommal

tapssal jutalmazta a hálás közönség.

A délután és az est további részében Németh Ferenc és Vadász Béla, az eFBé duó tagjai szolgáltatták a zenét. A nyugdíjasok a mindenki számára ismerős dallamok hallatára már nem első alkalommal perdültek táncra. Közben a Lipárton élő Gombkötő József

Tüdőszűrő

A Vas Megyei Markuszovszky Kórház MEF szolgálata a 14 éven felüli lakosság részére kötelező tüdőszűrést tart a vasszécsenyi művelődési házban. 1996. február 19-én délelőtt 8-12 óráig a nőket, február 20-án 8-11 óráig a férfiakat várják.

Új postai díjak

Január elsejétől a postai szolgáltatásokért is többet kell fizetnünk az eddig megszokottnál. Az alábbiakban az idén érvénybe lépett postai díjakat közöljük.

Szabvány levél: helyi 16 Ft, távolsági 24 Ft.

Levelezőlap: helyi 13 Ft, távolsági 17 Ft.

Nyomtatvány: helyi 20 gr 13 Ft, 50 gr 18 Ft, 100 gr 27 Ft, távolsági 20 gr 17 Ft, 50 gr 26 Ft, 100 gr 31 Ft.

Expressz szolgáltatás: 80 Ft.

Ajánlott küldemény: 45 Ft.

Szabvány csomag: 2 kg-ig 92 Ft, 2-5 kg-ig 100 Ft, 5-10 kg-ig 140 Ft.

Pénztárcát talált Cserkész János, Vasszécseny, Ady u. 3. szám alatti lakos. Jogos tulajdonosa nála átveheti.

Aerobikozók figyelem!

Ezúton értesítjük a tornacsarnokban aerobikozókat, hogy teremhiány miatt (egyelőre 1-2 hónapig) szünetet tartunk. A tanfolyamot Frankó Mária vezetői majd márciustól a tornacsarnokban a korábbi fizetési feltételekkel. Az érintetteket személyesen értesítjük a részletekről, a tanfolyam kezdéséről.

„Lábbusz”

Amikor még nem járt a faluban autóbusz, teljesen természetes volt, hogy a gyermekek gyalog jártak iskolába. Manapság viszont más a helyzet. Talán a gyerekek kényelmesedtek el, vagy éppen csak kihasználják a kínáló lehetőséget, hogy az önkormányzat mindengyiküknek megveszi a bérletet. Így talán érthető, hogy akár fél órát is toporognak a buszmegállóban. A járat ugyanis gyakran késik, így a gyermekek lemaradnak az első órá egy részéről. Lehet, hogy ők élvezik is ezt a helyzetet, ám az iskola rendjét bizonyára megzavarják. Pedig időnként egy kis reggeli séta aligha ártana...

A tenger ékszerai

Langbein István gyűjteményéből kiállítás lesz a művelődési házban február 5-10-ig. A csodálatos ritkaságokat naponta 8-17 óráig tekinthetik meg az érdeklődők.

Honfoglaló rejtvény

Ebben az évben ünnepeljük a magyar nép honfoglalásának 1100. évfordulóját. Rejtveny-sorozatunkkal a kiemelkedő ünnep jelentőségére utalunk.

A magyar nép történetének első szakaszát, a magyar őstörténet korszakát sűrű homály fedi. Mivel e korszakról írott forrásokkal nem rendelkezünk, a magyar nép őstörténetét – mint más népekét is – a nyelvtudomány, a régészet, a néprajz, az embertan stb. adatainak felhasználásával lehet csak nagy vonalakban feltárni.

A mellékelt ábra kockáiban szereplő számok egy-egy évszámot jelentenek. Párosítsatok az évszámokat az alábbi megállapításokkal.

1. A magyarság már nomád törzsszervezetben élő nép volt, mikor az avarok rátámadtak a szabiokra. A népvándorlás új hullámaival ekkor kerültek a magyarok is új hazájukba.

2. Az Azovi-tenger partjain élő magyarok felett hamar átvonult a keletről Európába menekülő avarok hulláma.

3. Bizánci források szerint az alánok és az onogurok is a türk birodalomhoz csatlakoztak.

4. Ekkor bomlott fel a nomád türk birodalom.

5. A Kaukázus vidékén élő magyarok ekkor szakadhattak ki a kazár birodalomból.

6. A magyarok önálló hadjáratot vezettek az Al-Dunánál.

7. Ebben az évben jártak először a magyarok Pannóniában.

8. Amulf német király szövetséget kötött a magyarokkal a Nagymorva birodalom ellen.

9. Az északeleti Vereckei-hágón át kisebb részben Erdélyen keresztül az Al-Duna vonalán a Kárpát-medencébe zúdultak a honfoglaló magyarok.

Beküldési határidő: február 13. Cím: Községi Könyvtár, Táncsics Mihály u. 5.

	463	839	896
892		862	830
	575	558	630

A decemberi számban feladott Rejtvény – térkép nélkül helyes megfejtése: 1. Kiterjedése a mellékágakkal együtt 25 km. 2. Keszthelyen. 3. Jeruzsálemnek 4. Honolulu 5. Olaszországban, Piemonte tartományban 6. A Csendes-óceánban 7. Egyiptomban 8. Izrael és Jordánia határán. (Tulajdonképpen tő, amely nevét onnan kapta, hogy magas sótartalma miatt nincsen benne élet.) 9. Kialudt vulkán Dél-Amerikában (6310 m magas) 10. A Hortobágyi Nemzeti Park (8956 km²).

• VASSZÉCSENYI ÜZENET • ÖNKORMÁNYZATI LAP • Megjelenik havonta. Felelős kiadó: VARGA DEZSŐ polgármester. Felelős szerkesztő: SIMON ERZSEBET. Szerkesztő: CZETTER BEATRIX. Készült a SiK BT. gondozásában. Szövegszerkesztés: MAROSFALVINÉ VARGA EDIT. Nyomdai munkák: HORVÁTH FILMNYOMÓ • Nytsz: B/PIH/1198/VA/1993.